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RPO na półmetku, zdrowie pod kontrolą

Sporą część środków unijnych wydajemy m. in. na wsparcie dla biznesu i promocję
gospodarczą lokalnych firm zainteresowanych eksportem produktów, a świętokrzyska
ochrona zdrowia plasuje się powyżej średniej krajowej – członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Marek Szczepanik podsumowuje mijający rok w obszarach polityki
regionalnej, zarządzania unijnymi środkami i ochrony zdrowia.

 

Efektywnie wydajemy środki unijne
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Wydatkowanie środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2014-2020 zbliża się z końcem mijającego roku do progu 50-
procentowego. To zadowalający wynik na półmetku obecnej perspektywy finansowej,
wskazujący, że realizacja Programu nie jest zagrożona.

Przyjęty w naszym województwie model wykorzystania środków z RPO jest unikatowy na tle
innych regionów. Priorytetem nie jest jak najszybsze tempo wydawania, ale efektywność i
jakość projektów. Temu służy przyjęty dwuetapowy system, który polega na podpisaniu
najpierw pre-umów, a dopiero potem umów. Dzięki temu wnioskodawcy nie wydają
niepotrzebnie pieniędzy na kosztowną dokumentację techniczną. – W pierwszym etapie
beneficjenci do wniosku załączają tylko studium wykonalności, uzupełniając dokumentację,
gdy wiedzą, że ich projekt na pewno zyska dofinansowanie. Taki system wydłuża trochę sam
proces, ale beneficjenci bardzo go cenią, bo niczego nie tracą w przypadku odrzucenia
wniosku – podkreśla członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik. Do końca 2020
roku region ma do wykorzystania 5,9 mld zł. W 2018 roku ogłoszone zostaną konkursy na
ok. 680 mln zł.

 

 Wsparcie dla przedsiębiorców

W 2017 roku nabory na wnioski w ramach RPOWŚ o dofinansowanie dla przedsiębiorców
osiągają łączną wartość ponad 504 mln zł. Jak wynika z raportu Grant Thorton, to najwyższa
kwota spośród 16 województw przeznaczona na rozwój biznesu lokalnego. – To ważny
obszar wsparcia, bo rozwój firm przekłada się z czasem na wzrost liczby miejsc pracy –
podkreśla Marek Szczepanik. Projekty świętokrzyskich firm dotyczyły m. in. zakupu
nowoczesnych urządzeń czy wdrażania innowacyjnych rozwiązań i linii technologicznych do
projektowania i produkcji.

 

Szukamy możliwości eksportowych

W mijającym roku zintensyfikowane były działania związane z międzynarodową promocją
gospodarczą i wsparciem w tym zakresie dla przedsiębiorstw z branż kluczowych dla
gospodarki regionu. Działania te odbywały się w ramach projektu pn. „Świętokrzyskie – hard
to pronounce, easy to do business in”, realizowanego przez Urząd Marszałkowski ze
środków RPOWŚ. Niektóre świętokrzyskie firmy już w trakcie zorganizowanych misji
gospodarczych negocjowały lub podpisywały pierwsze kontrakty. Odbiorców swoich
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produktów – z sukcesami – szukały m.in. na targach metalowo-odlewniczych w Hanowerze,
na światowej wystawie ASTANA EXPO 2017 czy na targach SIAL w Szanghaju. – Rynek
azjatycki jest bardzo obiecujący. Mamy kilkuletnią wizję planu pracy nad promocją
świętokrzyskiej żywności i budowaniem strategii dywersyfikacji kontaktów eksportowych.
Ważna tu jest konsekwencja działań – mówi Marek Szczepanik. – Nasi przedsiębiorcy
podkreślają potrzebę kontynuacji takich misji, które są sposobem na budowanie
długofalowych relacji biznesowych – dodaje. Świętokrzyskie firmy branży spożywczej
uczestniczyły też w Sandomierzu w misji z udziałem gości z różnych części świata. Nasza
żywność była również promowana na Bałkanach podczas Targów Ethnic Food and Drinks w
Belgradzie.

 

Opieka zdrowotna na poziomie

Szpitale podlegające samorządowi województwa są w dobrej kondycji. Rok 2016 był
pierwszym, w którym te placówki odnotowały dodatni wynik finansowy. – Najbliższy rok
będzie kluczowy dla przyszłości, m.in. ze względu na zmiany prawne, w tym sieciowanie
szpitali, niejasną sytuację związaną z planowaną przez rząd zmianą sposobu ich
finansowania. Koszty stałe wciąż rosną – to koszty leków, sprzętu, usług obcych, ale też
koszty pracy, bo rosną wymagania płacowe personelu, odczuwalne są braki kadrowe.
Tymczasem kontrakty z NFZ są niedoszacowane, zwłaszcza w psychiatrii czy onkologii –
mówi Marek Szczepanik. – Mimo tych trudnych realiów świętokrzyska ochrona zdrowia jest
dobrze oceniana z zewnątrz na tle kraju, jest liderem wielu prestiżowych rankingów, m.in. w
ubiegłym roku – Indeksu Sprawności Ochrony Zdrowia i rankingu Organizacji PwC –  dodaje
członek Zarządu Województwa. Tegorocznym sukcesem Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach jest Certyfikat Akredytacyjny przyznany na kolejne 3 lata po ocenie
przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Placówka w połowie br.
otworzyła też po generalnym remoncie Klinikę Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i
Endokrynologicznej. Kontynuowane były w województwie inwestycje w ochronę zdrowia, m.
in. przy dofinansowaniu z RPOWŚ.


